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[Indenrigsministeren] 

5. Hovedsponsoren er berettiget til at opstil- 
le 4 mobile skilte på banen. 

6. Bagsiden på Vejle Boldklubs årsskrift re- 
serveres til hovedsponsorens reklameøn- 
sker. 

7. Hovedsponsoren er berettiget til på alt 
reklamemateriale for hovedsponsorens 
produkt at anvende billeder af hele første- 
divisionsholdet. (Klubben er berettiget til 
at reducere billedmaterialet til kontrakt- 
spillerne på førstedivisionsholdet). 

8. Reklame på bolddrenge. 
Klubben forpligter sig til at foranledige, at 

hovedsponsorens navn og slogans optræder 
så meget som muligt i aviser, TV og andre 
medier. Klubbens ledelse vil endvidere in- 
ternt og i forholdet til spillerne sørge for, at 
spillerne, herunder særligt 1. Divisions-kon- 
traktspillerne, har en positiv holdning til na- 
turgas. 

Ifølge bilagene til hovedsponsoraftalen 
betaler Naturgas Syd I/S til Vejle Boldklubs 
professionelle afdeling Aps et årligt beløb på 
320.000 kr. excl. moms. Beløbet pristalsregu- 
leres, første gang i 1986. 

Endvidere betaler Naturgas Syd I/S til 
Vejle Boldklubs amatørafdeling årligt 55.000 
kr. excl. moms. Også dette beløb pristalsregu- 
leres, første gang i 1986. 

Interessenterne i Naturgas Syd I/S er 
kommuner i Sønderjyllands, Ribe og Vejle 
amter. Selskabets vedtægter er godkendt af 
tilsynsrådene i de tre amter. Det fremgår af 
vedtægterne, at selskabet har til formål i Syd- 
jyske Region, dvs. kommuner i Ribe, Sønder- 
jyllands og Vejle amter, at forhandle natur- 
gas til alle aftagerkategorier samt at forestå 
etableringen og driften af den overordnede 
regionale fordeling af naturgas fra transmis- 
sionsnettet til lokal distribution samt at sikre 
belastningsudjævning. Selskabet kan påtage 
sig -  direkte eller indirekte -  lokal distributi- 
on af naturgas til enkelte forbrugere i regio- 
nen. 

Tilsynsrådene har behandlet sagen på sit 
møde den 29. oktober 1984, hvor rådet ved- 
tog at udtale følgende: 

Formålet med indgåelse af »Hovedspon- 
soraftalen« af 7. september 1984 med Vejle 
Boldklub og Vejle Boldklubs professionelle 
afdeling Aps har efter det af naturgasselska- 
bet oplyste været at opnå reklame for gassel- 
skabet. Efter det oplyste er der ikke med af- 

talen tilsigtet nogen støtte af en professionel 
fodboldklub eller en amatørfodboldklub. 

Naturgas Syd I/S er et fællesskab af kom- 
muner, og spørgsmålet om lovligheden af 
selskabets virksomhed vil derfor kunne fore- 
lægges de kommunale tilsynsmyndigheder. 
Ifølge selskabets vedtægter kræver en række 
beslutninger i selskabet indenrigsministeriets 
godkendelse. 

Da det er selskabets formål at afsætte na- 
turgas i det sydjyske område, og da afsætnin- 
gen må ske i konkurrence med andre leve- 
randører af energi, må tilsynsrådet anse det 
for naturligt -  og uden tvivl lovligt -  at sel- 
skabet afholder betydelige udgifter til rekla- 
me og anden markedsføring for naturgas i 
området. 

Den omtalte sponsorkontrakt må anses for 
et led i denne både nødvendige og lovlige 
markedsføringsindsats for naturgas, og til- 
synsrådet har ikke fundet grundlag for at 
anse det for at være i strid med gældende 
regler for kommunal virksomhed, at Natur- 
gas Syd I/S har indgået en sådan aftale. 

Det tilkommer de styrende organer i na- 
turgasselskabet -  og ikke tilsynsrådet -  at 
tage stilling til, om indgåelse af sponsorafta- 
len er en hensigtsmæssig reklameform, og 
om reklameværdien af aftalen står i rimeligt 
forhold til den aftalte betaling. 

Tilsynsrådet for Ribe amt, tilsynsrådet for 
Sønderjyllands amt og Naturgas Syd I/S er 
herfra underrettet om foranstående. 

Erik Toftgaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 70: 
Forslag til lov om ændring af lov om byfor- 

nyelse og boligforbedring og om ændring af 
lov om sanering. (Valgfrihed mellem indekslån 
og andre lån). 

(Fremsat 14/11 84). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lissa Mathiasen (S): 
Vi ved, at en del af indholdet i dette lov- 

forslag har været under overvejelse i lang tid, 
og i socialdemokratiet erkender vi, at kombi- 


